
 
 

1 
 

 

Uchwała Nr  XI/76/2011 

Rady Gminy Rząśnia  z dnia 27 grudnia 2011 r. 

 w sprawie: zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit,,i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2001 r. Nr 142 poz.1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, 

Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, Nr 167 poz.1759, 

Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457, Dz.U. z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48 

poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218, Dz.U. z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, Dz.U. z 2009 r. Nr 52 

poz.420, Nr 157 poz.1241), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 

157 poz.1240), art. 78 ustawy z dnia 16 lipca 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 

r. Nr 157 poz.1241) oraz Uchwały Nr V/18/2011 Rady Gminy w Rząśni z dnia 25 lutego 2011 r  w sprawie budżetu Gminy 

Rząśnia na 2011 r.Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:  

§ 1. 1.Zwiększa się dochody budżetu Gminy Rząśnia o kwotę 132 897,71 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Rząśnia o kwotę 132 897,71 zł oraz dokonuje się zmian 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 § 2.1. Plan dochodów budżetu Gminy Rząśnia  na rok 2011 wynosi 42 794  583,10 zł, w tym: 

dochody bieżące –            27 830 303,10 zł,  

dochody majątkowe-        14 964 280,00  zł. 

2. Plan wydatków budżetu Gminy Rząśnia na rok 2011 wynosi 46 018 398,71 zł, w tym: 

wydatki bieżące –           21 082 638,12  zł, 

wydatki majątkowe  –     24 935 760,59 zł. 

§ 3.  Planowany deficyt pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu Gminy Rząśnia wynosi                           

3 223 815,61 zł i zostanie sfinansowany wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych                  

na rachunku bieżącym budżetu jst, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w kwocie 657 249,01 zł oraz kredytem zaciągniętym w 2011 roku w wysokości 

2 566 566,60zł. 

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Strona 1 z 4

Zał.  Nr 1 do Uchwały Nr XI/76/2011 Rady Gminy Rząśnia z dnia 27 grudnia 2011
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

700 76 000,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 11 740,00 87 740,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70005 76 000,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 11 740,00 87 740,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych
 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 60 000,00 0,00 11 720,00 71 720,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 20,00 20,00

750 114 440,00Administracja publiczna -28,29 28 657,60 143 069,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75011 69 868,00Urzędy wojewódzkie 0,00 1,60 69 869,60

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 0,00 0,00 1,60 1,60

75023 20 600,00Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 28 656,00 49 256,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Pozostałe odsetki0920 20 600,00 0,00 25 000,00 45 600,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 3 656,00 3 656,00

75056 23 972,00Spis powszechny i inne -28,29 0,00 23 943,71

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 4

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 23 972,00 -28,29 0,00 23 943,71

754 3 900,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 5 894,00 9 794,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75412 3 900,00Ochotnicze straże pożarne 0,00 5 894,00 9 794,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej0960 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 3 900,00 0,00 1 894,00 5 794,00

756 19 581 928,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-3 557,00 1 203 240,40 20 781 611,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75615 15 606 420,00
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od

 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
0,00 4 016,00 15 610 436,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Podatek od czynności cywilnoprawnych0500 300,00 0,00 2 678,00 2 978,00

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 300,00 0,00 1 338,00 1 638,00

75616 308 550,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

 

fizycznych

-3 557,00 8 315,40 313 308,40

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Podatek od środków transportowych0340 70 000,00 -3 557,00 0,00 66 443,00

Podatek od spadków i darowizn0360 5 000,00 0,00 8 100,00 13 100,00

Wpływy z różnych opłat0690 0,00 0,00 9,00 9,00

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 500,00 0,00 206,40 706,40

75618 2 278 607,00Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 0,00 1 190 909,00 3 469 516,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 15 000,00 0,00 1 014,00 16 014,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 2 263 607,00 0,00 1 170 879,00 3 434 486,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 0,00 0,00 18 945,00 18 945,00

Wpływy z opłat za koncesje i licencje0590 0,00 0,00 71,00 71,00



Strona 3 z 4

758 4 042 416,00Różne rozliczenia 0,00 115 805,00 4 158 221,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75801 3 882 812,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
 

samorządu terytorialnego 0,00 115 805,00 3 998 617,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 3 882 812,00 0,00 115 805,00 3 998 617,00

801 352 744,00Oświata i wychowanie 0,00 110,00 352 854,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

80110 31 400,00Gimnazja 0,00 20,00 31 420,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Pozostałe odsetki0920 0,00 0,00 20,00 20,00

80114 0,00Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 0,00 90,00 90,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Pozostałe odsetki0920 0,00 0,00 50,00 50,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 40,00 40,00

852 1 952 674,93Pomoc społeczna 0,00 1 121,00 1 953 795,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
105 192,93 0,00 0,00 105 192,93

85212 1 643 242,00
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
 

alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia

 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
0,00 9,00 1 643 251,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 0,00 0,00 9,00 9,00

85219 217 979,93Ośrodki pomocy społecznej 0,00 712,00 218 691,93

105 192,93
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 105 192,93

Pozostałe odsetki0920 0,00 0,00 646,00 646,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 66,00 66,00

85295 25 828,00Pozostała działalność 0,00 400,00 26 228,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 4 z 4

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 2 600,00 0,00 400,00 3 000,00

900 8 860,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 88 198,00 97 058,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

90002 0,00Gospodarka odpadami 0,00 16 721,00 16 721,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 0,00 0,00 16 721,00 16 721,00

90005 0,00Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 95,00 95,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Pozostałe odsetki0920 0,00 0,00 95,00 95,00

90095 0,00Pozostała działalność 0,00 71 382,00 71 382,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 71 382,00 71 382,00

26 379 122,39razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
105 192,93 0,00 0,00 105 192,93

-3 585,29 1 454 766,00 27 830 303,10

majątkowe

010 1 000 000,00Rolnictwo i łowiectwo -993 640,00 0,00 6 360,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

01095 1 000 000,00Pozostała działalność -993 640,00 0,00 6 360,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 1 000 000,00 -993 640,00 0,00 6 360,00

600 548 000,00Transport i łączność -108 200,00 0,00 439 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60017 548 000,00Drogi wewnetrzne -108 200,00 0,00 439 800,00



Strona 5 z 4

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 500 000,00 -108 200,00 0,00 391 800,00

801 4 131 170,00Oświata i wychowanie -216 443,00 0,00 3 914 727,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
4 071 170,00 -216 443,00 0,00 3 854 727,00

80195 4 071 170,00Pozostała działalność -216 443,00 0,00 3 854 727,00

4 071 170,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-216 443,00 0,00 3 854 727,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub

 

płatności w ramach budżetu środków europejskich

6207 4 071 170,00 -216 443,00 0,00 3 854 727,00

16 282 563,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
14 174 563,00 -216 443,00 0,00 13 958 120,00

-1 318 283,00 0,00 14 964 280,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 42 661 685,39

14 279 755,93
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-216 443,00 0,00 14 063 312,93

-1 321 868,29 42 794 583,101 454 766,00



Strona 1 z 2

Zał.Nr 2 do Uchwały Nr XI/76/2011 Rady Gminy Rząśnia z dnia 27 grudnia 2011
 

Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rodzaj:

600 Transport i łączność - 10 000,005 774 654,00 5 764 654,00

60016 Drogi publiczne gminne - 10 000,00 2 495 180,002 505 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 - 10 000,00 90 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 0,00 2 719 420,002 719 420,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 - 2 000,00 98 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00165 740,00 165 740,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 165 740,00165 740,00

4270 Zakup usług remontowych 42 000,00 300,00 42 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 240,00 - 300,00 34 940,00

750 Administracja publiczna 0,002 859 787,00 2 859 787,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 2 548 315,002 548 315,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111 000,00 1 500,00 112 500,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 - 3 000,00 22 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 96 000,00 1 500,00 97 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,001 367 110,00 1 367 110,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 333 120,001 333 120,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 000,00 700,00 61 700,00

4270 Zakup usług remontowych 17 900,00 - 800,00 17 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 100,00 11 100,00

801 Oświata i wychowanie 115 805,0013 802 373,63 13 918 178,63

80101 Szkoły podstawowe 115 805,00 10 216 717,6310 100 912,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 534 570,00 115 805,00 650 375,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 721,0013 370 527,80 13 397 248,80



Strona 2 z 2

90002 Gospodarka odpadami 26 721,00 26 721,000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 26 721,00 26 721,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 474 400,00474 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 - 690,00 310,00

4270 Zakup usług remontowych 34 000,00 690,00 34 690,00

43 982 747,54 132 526,00 44 115 273,54Razem:



Strona 3 z 2

Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rodzaj:

750 Administracja publiczna - 28,2993 840,00 93 811,71

75056 Spis powszechny i inne - 28,29 23 943,7123 972,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 023,00 - 11,33 3 011,67

4120 Składki na Fundusz Pracy 482,40 - 16,96 465,44

852 Pomoc społeczna 400,001 635 201,00 1 635 601,00

85295 Pozostała działalność 400,00 3 000,002 600,00

3110 Świadczenia społeczne 2 600,00 400,00 3 000,00

1 902 753,46 371,71 1 903 125,17Razem:


